

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS								
		OBRA:	REFORMA PRAÇA VITÓRIA BALLARINE PRISCO	PROCESSO:				
		ENDEREÇO:	Rua Stella Bruna C. Nardelli - S/Nº — Ribeirão Pires - S.P.	SISTEMA	SIURB JUL-2022 / CDHU 187 / FDE 07-2022			
ITEM	PLANILHA	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	PREÇO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL	
I			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	EDIF	17-30-02	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	R\$ 397,52	4,50	R\$ 1.788,84	
1.2	INFRA	01-10-00	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	M2	R\$ 0,73	894,50	R\$ 652,99	
1.3	EDIF	01-01-01	LIMPEZA MECANIZADA GERAL, INCLUSIVE REMOÇÃO DA COBERTURA VEGETAL - TRONCOS COM DIÂMETRO ATÉ 10CM - SEM TRANSPORTE	M2	R\$ 1,85	446,20	R\$ 825,47	
1.4	EDIF	17-50-45	DEMOLIÇÃO DE GUIAS DE CONCRETO (Guias + Mini-guias)	M	R\$ 8,62	241,00	R\$ 2.077,42	
1.5	EDIF	04-50-04	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	M3	R\$ 64,65	4,04	R\$ 261,19	
1.6	EDIF	17-50-48	DEMOLIÇÃO DE SARJETAS DE CONCRETO	M	R\$ 12,93	114,00	R\$ 1.474,02	
1.7	EDIF	17-50-23	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO	M3	R\$ 405,72	1,70	R\$ 689,72	
1.8	EDIF	17-60-46	RETIRADA DE PISO INTERTRAVADO	M2	R\$ 15,08	417,40	R\$ 6.294,39	
1.9	CDHU	04.21.140	REMOÇÃO DE POSTE METÁLICO	UN	R\$ 266,04	5,00	R\$ 1.330,20	
1.10	EDIF	01-02-05	ATERRO, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	R\$ 32,33	14,70	R\$ 475,25	
1.11	EDIF	01-01-05	CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM	M3	R\$ 14,47	158,00	R\$ 2.286,20	
1.12	EDIF	01-01-10	TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	R\$ 2,47	1.579,96	R\$ 3.902,50	
			SUBTOTAL					R\$ 22.058,19
2			ESCAVAÇÕES					
2.1	EDIF	01-03-03	CORTE E CARREGAMENTO PARA BOTA-FORA, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM	M3	R\$ 29,51	11,40	R\$ 336,41	
2.2	EDIF	01-01-10	TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	R\$ 2,47	228,00	R\$ 563,16	
			SUBTOTAL					R\$ 899,57
3			GUIAS / SARJETAS / PAVIMENTAÇÃO					
3.1	INFRA	05-47-00	BASE DE BICA CORRIDA	M3	R\$ 200,91	3,90	R\$ 783,55	
3.2	INFRA	05-14-02	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=25,0MPA	M	R\$ 49,03	130,00	R\$ 6.373,90	
3.3	INFRA	05-19-01	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	R\$ 578,30	9,75	R\$ 5.638,43	
3.4	INFRA	06-22-03	BOCA DE LOBO SIMPLES	UN	R\$ 2.159,50	1,00	R\$ 2.159,50	
3.5	INFRA	06-23-01	REFORMA DE BOCA DE LOBO SIMPLES	UN	R\$ 906,95	1,00	R\$ 906,95	

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS							
		OBRA:	REFORMA PRAÇA VITÓRIA BALLARINE PRISCO	PROCESSO:			
		ENDEREÇO:	Rua Stella Bruna C. Nardelli - S/Nº — Ribeirão Pires - S.P.	SISTEMA	SIURB JUL-2022 / CDHU 187 / FDE 07-2022		
ITEM	PLANILHA	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	PREÇO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL
3.6	CDHU	54.04.350	PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA DE CONCRETO 35 MPA, ESPESSURA 8 CM , TIPOS: RAQUETE, RETANGULAR, SEXTAVADO E 16 FACES, COM REJUNTE EM AREIA	M2	R\$ 108,20	492,75	R\$ 53.315,55
3.7	CDHU	54.04.340	PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA DE CONCRETO 35 MPA, ESPESSURA 6 CM , COR NATURAL, TIPOS: RAQUETE, RETANGULAR, SEXTAVADO E 16 FACES, COM REJUNTE EM AREIA	M2	R\$ 98,31	225,20	R\$ 22.139,41
			SUBTOTAL				R\$ 91.317,29
4			ILUMINAÇÃO PÚBLICA				
4.1	EDIF	09-73-60	RECOLOCAÇÃO DE POSTE DE FERRO, INCLUSIVE BASE DE FIXAÇÃO	UN	R\$ 387,83	5,00	R\$ 1.939,15
4.2	CDHU	41.10.410	POSTE TELEFÔNICO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, COM ESPERA PARA UMA LUMINÁRIA, ALTURA DE 3,00 M	UNID.	R\$ 852,74	5,00	R\$ 4.263,70
4.3	CDHU	41.11.450	SUORTE TUBULAR DE FIXAÇÃO EM POSTE PARA 2 LUMINÁRIAS TIPO PÉTALA	UNID.	R\$ 127,48	5,00	R\$ 637,40
4.4	CDHU	41.11.703	LUMINÁRIA LED RETANGULAR PARA POSTE, FLUXO LUMINOSO DE 14160 A 17475 LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 118 LM/W - POTÊNCIA DE 80 W/120 W	UN	R\$ 1.228,56	5,00	R\$ 6.142,80
4.5	CDHU	41.11.712	LUMINÁRIA LED REDONDA DE EMBUTIR PARA PAREDE OU PISO, ÁREA INTERNA OU EXTERNA, BIVOLT - POTÊNCIA 6 W	UN	R\$ 147,15	12,00	R\$ 1.765,80
4.6	EDIF	09-09-36	PROJETOR DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM VIDRO PARA LÂMPADA ATÉ 1000W	UN	R\$ 921,21	2,00	R\$ 1.842,42
4.7	EDIF	09-82-77	LÂMPADA DE HALOGÊNIO - 220V/1000W	UN	R\$ 91,48	2,00	R\$ 182,96
4.8	EDIF	09-09-38	PROJETOR PARA USO EXTERNO COM LÂMPADA LED DE 100W - COMPLETA	UN	R\$ 207,96	20,00	R\$ 4.159,20
4.9	CDHU	41.13.102	LUMINÁRIA BLINDADA TIPO ARANDELA DE 45º E 90º, PARA LÂMPADA LED	UN	R\$ 207,78	3,00	R\$ 623,34
4.10	CDHU	39.02.020	CABO DE COBRE DE 4 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	R\$ 6,54	562,20	R\$ 3.676,79
4.11	CPOS	38.13.020	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 50 MM, COM ACESSÓRIOS	M	R\$ 12,98	152,40	R\$ 1.978,15
4.12	EDIF	10-01-98	ENVELOPAMENTO DE TUBULAÇÃO ENTERRADA, COM CONCRETO	M	R\$ 36,19	152,40	R\$ 5.515,36
4.13	EDIF	09-05-55	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - ESCAVAÇÃO E APOIAMENTO	M³	R\$ 58,18	0,86	R\$ 50,03
4.14	EDIF	09-05-56	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - LASTRO DE BRITA (FUNDO)	M³	R\$ 190,15	0,09	R\$ 17,11
4.15	EDIF	09-05-57	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - LASTRO DE CONCRETO (FUNDO)	M³	R\$ 506,32	0,13	R\$ 65,82
4.16	EDIF	09-05-59	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - PAREDE DE 1 TIJOLO, REVESTIDA	M²	R\$ 399,84	3,00	R\$ 1.199,52
4.17	EDIF	09-05-60	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO	M²	R\$ 250,25	1,25	R\$ 312,81

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS							
		OBRA:	REFORMA PRAÇA VITÓRIA BALLARINE PRISCO	PROCESSO:			
		ENDEREÇO:	Rua Stella Bruna C. Nardelli - S/Nº — Ribeirão Pires - S.P.	SISTEMA	SIURB JUL-2022 / CDHU 187 / FDE 07-2022		
ITEM	PLANILHA	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	PREÇO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL
						SUBTOTAL:	R\$ 34.372,36
5			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
			RAMPAS				
5.1	EDIF	01-03-02	CORTE E ATERRO COMPACTADO (RAMPAS)	M3	R\$ 22,02	16,27	R\$ 358,27
5.2	EDIF	17-02-32	PEDRA BRITADA N.2 COM COMPACTAÇÃO MANUAL — 5CM (RAMPAS)	M2	R\$ 12,17	81,36	R\$ 990,15
5.3	EDIF	04-01-01	TIJOLOS MACIÇOS COMUNS — ESPELHO (ALVENARIA RAMPAS)	M2	R\$ 71,85	6,15	R\$ 441,88
5.4	EDIF	03-01-04	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS - NÃO RECUPERÁVEL	M2	R\$ 101,42	5,70	R\$ 578,09
5.5	EDIF	13-02-11	PISO ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO — 7CM (RAMPAS)	M2	R\$ 86,75	81,36	R\$ 7.057,98
5.6	EDIF	04-01-41	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 14CM	M2	R\$ 82,48	5,28	R\$ 435,49
5.7	EDIF	11-01-01	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	R\$ 16,28	5,28	R\$ 85,96
5.8	EDIF	11-01-08	EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	R\$ 45,44	5,28	R\$ 239,92
5.9	EDIF	13-02-46	PISO PODOTÁTIL, ALERTA DIRECIONAL, INTERTRAVADO 6CM (Rampas)	M2	R\$ 113,31	0,80	R\$ 90,65
			PAISAGISMO				
5.10	EDIF	18-10-56	ORLA DE SEPARAÇÃO EM CONCRETO NC.26 (Mini Guia)	M	R\$ 99,84	93,00	R\$ 9.285,12
5.11	EDIF	18-80-35	RECOLOCAÇÃO DE TERRA DE JARDIM	M3	R\$ 295,84	38,43	R\$ 11.369,13
5.12	EDIF	18-03-01	GRAMA BATATAIS EM PLACAS (PASPALUM NOTATUM)	M2	R\$ 21,09	256,19	R\$ 5.403,05
5.13	COMPOS	-	ÁRVORES FRUTÍFERAS NATIVAS — PLANTAS ADULTAS (Ver aba Frutíferas para composição)	UNID.	R\$ 30.053,34	1,00	R\$ 30.053,34
5.14	EDIF	18-02-61	ARECA BAMBU (CHRYSALIDO CARPUS LUTESCENS)	UN	R\$ 69,30	4,00	R\$ 277,20
5.15	FDE	16.07.012	BL-02 BICICLETÁRIO SOBRE CIMENTADO OU BLOCO INTERTRAVADO	UN	R\$ 1.268,55	6,00	R\$ 7.611,30
5.16	EDIF	18-12-06	IC.06 - BANCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO PMSP	M	R\$ 317,70	5,00	R\$ 1.588,50
5.17	EDIF	18-16-20	LIXEIRA DUPLA	UN	R\$ 1.199,62	4,00	R\$ 4.798,48

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS								
		OBRA:	REFORMA PRAÇA VITÓRIA BALLARINE PRISCO	PROCESSO:				
		ENDEREÇO:	Rua Stella Bruna C. Nardelli - S/Nº — Ribeirão Pires - S.P.	SISTEMA	SIURB JUL-2022 / CDHU 187 / FDE 07-2022			
ITEM	PLANILHA	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	PREÇO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL	
			ACESSIBILIDADE					
5.18	EDIF	17-05-95	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM BRAILE "INÍCIO E FINAL" P/ CORRIMÃO	UN	R\$ 16,75	4,00	R\$ 67,00	
5.19	EDIF	17-05-92	PEDESTAL SINALIZADOR PARA ESTACIONAMENTO P/ DEFICIENTE	UN	R\$ 783,05	1,00	R\$ 783,05	
5.20	EDIF	17-03-59	DEMARCAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	R\$ 273,86	1,00	R\$ 273,86	
5.21	CDHU	70.02.010	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA VINÍLICA OU ACRÍLICA	M2	R\$ 38,20	23,45	R\$ 895,79	
			LIMPEZA					
5.22	EDIF	17-04-01	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	R\$ 12,93	717,95	R\$ 9.283,09	
			SUBTOTAL					R\$ 91.967,30
VALOR TOTAL S/ BDI							R\$ 240.614,77	
BDI (25%)							R\$ 60.153,69	
TOTAL COM BDI							R\$ 300.768,46	